Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 27 de setembro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 069/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Painel Fotográfico

 Tendo em vista a criação de um
painel fotográfico para o já tradicional
evento de outubro que reúne todos os
servidores da Rede Municipal, solicitamos
o envio de uma foto digital no padrão 3x4.
 Trata-se, por óbvio, de algo
voluntário, espontâneo.
 Os servidores que se sentirem à
vontade para participar deverão preencher
o Termo de Autorização de Uso de Imagem
em anexo e repassar a foto ao Diretor (a)
da U.E., o qual remeterá ao Diretor de
Departamento até as 13h00 da próxima
sexta-feira, 29/09, via WhatsApp.

 Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

PADRÃO DA FOTO

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM

Neste ato, eu,____________________________________________________________,

lotado na (Escola Municipal) __________________________________, função

________________________________, portador da cédula de identidade RG nº

__________________, inscrito no CPF sob nº ____________________, residente à

_______________________________________________________________________,

AUTORIZO o uso de minha imagem para ser utilizada no material de Comunicação do

Evento Formativo organizado pela Secretaria Municipal de Educação que ocorrerá nos dias

30 e 31 de outubro de 2023. O material poderá ser divulgado em qualquer dos seus meios,

incluindo as redes sociais (Youtube, Facebook, Instagram, páginas  e perfis da Prefeitura e

da SME, entre outros), em qualquer tempo ou ocasião, sem nenhum tipo de ônus, já que a

presente autorização é concedida a título de gratuidade. Por esta ser a expressão da minha

vontade, declaro que autorizo o uso acima descrito, sem que nada haja a ser reclamado

como direitos conexos à minha imagem ou qualquer outro, e assino a presente autorização.

_______________________________________________________

Assinatura do (a) Servidor (a)

Itapecerica da Serra, _______ de __________________ de 2023.

http://www.itapecerica.sp.gov.br/